关于做好天津市选调2014年应届优秀大学毕业生

到基层培养锻炼工作的通知
各学院：

    根据《关于印发<天津市选调2014年应届优秀大学毕业生到基层培养锻炼工作实施方案>的通知》（津党组通〔2013〕60号）要求，现将我校选调生推荐工作通知如下：
一、选调条件与程序

（一）选调对象
选调的对象是政治素质好、有志于从事党政机关工作并有发展潜力的2014年应届毕业优秀大学本科生、研究生。坐落在天津市的全日制普通高等院校、天津市生源（具有天津市常住户口）在外地全日制普通高等院校和部分外地高等院校列入国家统招计划的应届毕业大学本科生、研究生中的中共党员、优秀学生干部和三好学生可以报考。定向培养、委托培养的应届毕业大学本科生、研究生，独立学院毕业生，民办高等院校毕业生，毕业后申请第二学士学位毕业生，各类成人教育、远程教育的毕业生，专升本毕业生不在这次选调的范围内。

具有服务基层项目工作经历的大学毕业生，符合选调条件的可参加1次选调生统一招考，主要包括2014年天津市聘任期满且考核合格的到村任职高校毕业生（大学生“村官”）、2013年天津市“三支一扶”服务期满且考核合格的大学生和2013年服务期满且考核合格的“大学生志愿服务西部计划”志愿者（天津市选派）。
（二）选调条件

1．具有中华人民共和国国籍，享有公民的政治权利；
2．政治素质好，拥护中国共产党的领导，热爱社会主义；
3．中共党员（含预备党员）、学生干部（党组织、团组织、学生会、班委会担任主要职务）和三好学生（如选调单位无要求，必须满足其中一个条件才能报考），遵纪守法，品行端正，组织观念强，能够经受艰苦环境的磨练，具有吃苦奉献精神；

4．具有国家承认的大学本科及以上学历、学士及以上学位（截止到2014年7月31日，须取得毕业证书和学位证书）；
5．符合选调单位提出的专业、学历等条件要求；
6．本人自愿报名，高校党组织同意推荐；
7．通过选调生考试、考察；
8．身体健康，具有正常履行职责的身体条件，符合公务员录用体检标准；
9．年龄为18周岁以上（1995年12月18日以前出生）、大学本科学历的年龄在30周岁以下（1982年12月18日以后出生）、研究生学历的年龄在35周岁以下（1977年12月18日以后出生）；
10．坐落在本市高校和外地高校中的非津生源报考的，除需符合上述条件外，还应符合本市引进人才的有关规定；

11．考生与选调单位在职人员有《中华人民共和国公务员法》第六十八条所列亲属关系（即：夫妻关系、直系血亲关系、三代以内旁系血亲关系以及近姻亲关系）的，应当回避。
其他事项必须符合《中华人民共和国公务员法》有关规定。
（三）选调单位查询

各选调单位具体的选调人数、职位、资格条件等详见《报考指南》。《报考指南》可通过天津网（网址：www.tianjinwe.com）和天津人事考试网（网址：www.tjkpzx.com）查询。
（四）报名和缴费的方式、时间及相关事项

选调生报名、缴费均在网上进行，网址：xdsbm.tjpnet.gov.cn。
报名时间：2013年12月18日8：00开始至12月23日18：00结束。
缴费时间：2013年12月18日8：00开始至12月25日18：00结束。
根据国家和我市的有关政策，对享受国家最低生活保障金的城镇家庭和农村绝对贫困家庭的报考人员，减免考试考务费用。
（五）考试内容、时间

本次选调生考试不划定复习范围，不指定复习用书。考生凭准考证和有效身份证件参加选调生考试。选调生考试分笔试和面试，由市委组织部统一组织。笔试包括综合知识和申论两科，考察应试人员综合素质和发展潜能，满分为200分，笔试合格线为120分，笔试成绩不合格者不能进入面试。审查合格并已经缴费（或已办理了低保、特困减免考试考务费手续）的考生可登陆报名缴费网址，下载打印《笔试准考证》。

准考证下载时间：2014年1月8日8：00开始至1月11日18：00结束。
笔试时间为2014年1月12日一天，具体时间、地点等见《笔试准考证》。1月21日考生可登陆报名缴费网址或向各选调单位查询成绩。
面试时间为2014年2月22日。面试阶段考试包括结构化面谈和专业测试，其中结构化面谈由市委组织部统一安排，各选调单位组织实施。每个职位的选调计划数与进入面试的人选之比按1∶3确定（不足1∶3的，笔试合格者可全部进入面试）。面试（指结构化面谈）满分为100分，合格线为60分，成绩不合格者不能录用。
需要进行专业测试的，由选调单位根据录用职位的要求，确定测试的内容和方法，成绩不计入最终考试成绩。
笔试成绩（折合成百分制）和面试成绩各占50%的比例合成考试成绩，考试成绩满分为100分。考试成绩可登陆报名缴费网址或向各选调单位查询。
二、我校相关工作时间安排

1.宣传动员阶段（12月12日-12月24日）

12月12日-13日：在学生就业网上公布《天津市选调2014年应届优秀大学毕业生到基层培养锻炼公告》及《报考简章》、《报考须知》等，拟定我校安排意见。召开各学院党委（党总支）副书记会议，传达部署并启动我校选调工作。

12月16日-23日：各学院对毕业班学生集中进行报名动员，传达有关精神和政策规定；学校通过校园网、广播、宣传橱窗等渠道广泛宣传有关政策规定，营造舆论氛围，使更多的应届优秀毕业生进入到选调生队伍。

2．资格审查及培训辅导阶段（12月18日-1月15日）

1月10日前：申报考生把网上下载打印的《选调生报名登记表》（一式二份，正反面打印）送交所在学院，各学院对申报人进行资格审查，并在其报名表上加盖学院党组织印章。

1月13日17：00前：各学院将学生报名表（一式二份）收齐后，连同《选调应届优秀大学毕业生到基层培养锻炼人员登记表》纸质版（一式二份）报组织部。《选调应届优秀大学毕业生到基层培养锻炼人员登记表》电子版通过办公网发至学生就业指导中心聂晶信箱。

1月15日前：学生就业指导中心对报名人员进行汇总，组织部对报名人员资格进行审核。

为帮助我校报名参加选调的学生做好考前准备工作，学生就业指导中心将举办针对选调生考试科目的公益辅导讲座，具体安排：申论部分王晓庄主讲12月23日下午2:30时劝A315室，综合知识吴春华主讲12月26日下午2:30时劝A115室，结构化面试辅导王晓庄、张毕勇主讲1月7日下午2:30时办公楼一楼多功能厅。
3.信息报送阶段（1月16日）

我校向市委组织部报送《选调生报名登记表》、《选调应届优秀大学毕业生到基层培养锻炼人员登记表》。
4.考察阶段

根据选调单位要求，配合做好对选调生的现实表现等综合情况的考察工作。

三、工作要求

各学院要在毕业生中广泛宣传、深入发动、精心组织、在推荐过程中认真把关、严格审查，确保我校入选选调生的数量与质量。

选调生工作联系人：秦浩，联系电话：23766350。

聂晶，联系电话：23766049。

请通过校办公网下载《选调应届优秀大学毕业生到基层培养锻炼人员登记表》
中共天津师范大学委员会组织部

天津师范大学学生就业指导中心

2013年12月12日
PAGE
5